Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Худоеланская основная

общеобразовательная школа»

(МКОУ «Худоеланская ООШ»)

П Р И К А З

26.02.2024 № 13-од

О проведении всероссийских

проверочных работ

в 2025 году и назначении

ответственных

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников,

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2024-2025

учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 учебном году», в

целях совершенствования единой системы оценки качества образования,

обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных

организациях муниципального образования «Нижнеудинский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить проведение ВПР с использованием федеральной информационной

системы оценки качества образования (далее – ГИС ФИС ОКО) согласно порядку

проведения ВПР в 2025 году.

2. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ в

МКОУ «Худоеланская ООШ» Басацкую С.Л. зам. директора по учебно-

воспитательной работе.

3. Ответственному организатору:

3.1. Провести информационно-разъяснительную работу с педагогическим

коллективом, родительской общественностью, участниками ВПР по

формированию позитивного отношения к объективной оценке образовательных

результатов.

3.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР.

3.3. До проведения ВПР:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

МКОУ «Худоеланская ООШ» в списки участников ВПР, в том числе

проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы

в федеральной информационной системе оценки качества образования

(ФИС ОКО), заполнить формы—заявки для участия в ВПР, загрузить

расписание ВПР в школе, получить инструктивные материалы;

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения

ВПР, протоколы, список кодов участников работы, другие необходимые

материалы;

 для проведения ВПР с использованием компьютера скачать в ФИС ОКО

бумажные протоколы, обеспечить логинами и паролями участников

и экспертов, организовать работу экспертов по проверке заданий в системе

«Эксперт».

3.4. В день проведения ВПР обеспечить выполнение работ участниками

в соответствии с инструктивными материалами, размещенными в ФИС ОКО,

организовать и проконтролировать проверку работ экспертами.

3.5. Заполнить по итогам форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО

и другие необходимые документы.

3.6. Принять меры по обеспечению получения объективных результатов ВПР

посредством организации общественного наблюдения в каждой аудитории по

каждому учебному предмету; рассмотреть возможность организации

видеонаблюдения  в режиме оффлайн в местах проверки работ участниками ВПР;

обеспечить условия устранения конфликта интересов в отношении всех лиц,

привлеченных к проведению оценочной процедуры.

4. Назначить организаторами в аудитории работников, указанных в приложении

к настоящему приказу (Приложение 1).

5. Организаторам в аудитории:

 контролировать совместно с ответственным организатором ВПР

выполнение проверочной работы участниками в аудитории;

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной

работы;

 выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами,

размещенными в ФИС ОКО и полученными от ответственного

организатора ВПР.

6. Назначить экспертов школьных предметных комиссий по проверке ВПР:

 по русскому языку: Норцева О.Н., Бобович И.А.;

 математике: Белоусова И.С., Павлов С.М.;

 литературному чтению и окружающему миру: Рачкова Т.Н., Бобович И.А.;

 литературе: Норцева О.Н., Рачкова Т.Н.;

 истории: Абрамова Е.А., Басацкую С.Л.;

 биологии: Нарцызову О.Н., Власенко И.В.;

 географии: Абрамову Е.А., Стрельцову Н.И.;

 обществознанию: Абрамову Е.А., Стрельцову Н.И.;

 иностранному языку: Сидоркевич О.Н.;

 физике и информатике: Сигренева Е.А., Павлова С.М.;

 химии: Нарцызову О.Н.

7. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии

с критериями оценивания работ и инструкциями, полученными от ответственного

организатора ВПР.

8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение

2).

9.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми

учащимися во время проведения ВПР.

10. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ

«Худоеланская ООШ»  в день проведения ВПР на протяжении всего периода

проведения проверочной работы.

11. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

лаборанта Токаревского И.В.

12.Техническому специалисту:

12.1. Оказывать профильную помощь ответственному организатору во время

проведения ВПР.

12.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и

произвести печать КИМ.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                      Н.И. Стрельцова

Приложение 1

к приказу в МКОУ «Худоеланская ООШ»

от 26.02.2024.№ 13-од

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Дата Учебный предмет Урок Кабинет Организатор в

аудитории

4 класс

14 апреля Русский язык 2 2 Рачкова Т.Н.

16 апреля Математика  2 2 Бобович И.А.

22 апреля Предмет по выбору 2 2 Рачкова Т.Н.

5 класс

17 апреля Русский язык 2 6 Рачкова Т.Н.

25 апреля  Математика  2,3 9 Бобович И.А.

15 апреля Предмет по выбору

(часть 1)

2 5 Афонина Н.В.

21 апреля Предмет по выбору

(часть 2)

2,3 5 Басацкая Н.А.

6 класс

14 апреля Русский язык 2 6 Сигренев Е.А.

16 апреля Математика 2, 3 9 Абрамова Е.А.

22 апреля Предмет по выбору

(часть 1)

3 7 Афонина Н.В.

25 апреля Предмет по выбору

(часть 2)

2,3 7 Басацкая Н.А.

7 класс

17 апреля Русский язык 2 6 Павлов С.М.

25 апреля Математика 2, 3 9 Власенко И.В.

15 апреля Предмет по выбору

(часть 1)

2 8 Сигренев Е.А.

21 апреля Предмет по выбору

(часть 2)

2,3 8 Басацкая С.Л.

8 класс

17 апреля Русский язык 2 6 Басацкая Н.А.

25 апреля Математика 2, 3  Бобович И.А.

15 апреля Предмет по выбору

(часть 1)

2  Рачкова Т.Н.

23 апреля Предмет по выбору

(часть 2)

2,3  Афонина Н.В.

Приложение 2

к приказу  МКОУ «Худоеланская ООШ»

от 26.02.2024 № 13-од

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О.

 Предмет случайного выбора № 1 Кожевникова Е.Э.

Математика Володькина С.В.

Русский  Тураносова Л.Д.

Предмет случайного выбора № 2 Носова О.В.

Приложение 3

к приказу  МКОУ «Худоеланская ООШ»

от 26.02.2024 № 13-од

Общественные наблюдатели

Предмет Ф.И.О. наблюдателя

Русский язык Батюк Т.С.,  Воротникова Е.А., Тетина Е.В.

Математика
Граскова Н.Ю., Воротникова Е.А., Тетина

Е.В.,

Предмет случайного выбора № 1 Батюк Т.С.,  Тетина Е.В.

Предмет случайного выбора № 2 Воротникова Е.А., Граскова Н.Ю.